
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области «Сызранский политехнический колледж» 
(ГБПОУ «СПК») 

03.06.2025                                                                                                            № 80-од 

ПРИКАЗ 

об установлении стоимости платных образовательных услуг (работ),  
относящихся к основным видам деятельности 

 ГБПОУ «СПК» на 2025-2026 учебный год 
 

 В соответствии с п.4 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Приказом Минпросвещения России от 02.09.2021 
№ 620 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства просвещения Российской Федерации, оказываемые (выполняемые) 
ими сверх установленного государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)», приказом министерства образования 
Самарской области от 05.05.2025 № 299-од о внесении изменений в приказ 
министерства образования Самарской области от 28.12.2024 №926-од «Об 
утверждении базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области и 
государственных учреждениях- центрах психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи Самарской области, в государственных учреждениях 
социального обслуживания Самарской области, отраслевых корректирующих 
коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области и 
государственных учреждениях - центрах психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи  Самарской области, в государственных учреждениях 
социального обслуживания Самарской области, нормативных затрат на оказание 
государственных услуг государственных образовательных учреждениях Самарской 
области и государственных учреждениях- центрах психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи Самарской области, в руководствуясь Уставом 
ГБПОУ «СПК», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Установить с 01 сентября 2025 года, на 2025-2026 учебный год стоимость 
платных образовательных услуг (работ): 



− платные образовательные услуги, оказываемые в пределах установленных 
лицензией на осуществление образовательной деятельности, 
образовательных услуг сверх финансируемых за счет средств областного 
бюджета государственных заданий (контрольных цифр): 

№ 
п/п 

Наименование специальности 
(с указанием кода) 

Стоимость 
(на 2025-2026 

учебный год, руб.) 

1 20.02.04 Пожарная безопасность 57 500,00 

2 43.01.09 Повар, кондитер 52 600,00 

3 40.02.02 Правоохранительная деятельность 
 47 500,00 

 - оказание платных дополнительных образовательных услуг, не 
предусмотренных соответствующими образовательными программами и 
федеральными государственными образовательными стандартами,  обучение по 
дополнительным образовательным программам: 

№ п/п Наименование дополнительной  
образовательной услуги 

Количество 
часов 

Стоимость 
обучения 1 чел. 

1.  
Программа повышения квалификации 
«Противодействие коррупции» 36 2 100,00 

2.  
Программа дополнительной профессиональной 
переподготовки по профессии «Повар» 284 20 000,00 

3.  
Программа профессиональной переподготовки 
«Кондитер»  260 18 700,00  

4.  
Программа профессиональной переподготовки 
«Педагог профессионального обучения, 
профессионального образования» 

252 10 500,00 

5.  
Программа профессиональной переподготовки 
«Управление государственными, муниципальными 
и корпоративными закупками» 

252 10 500,00 

6.  Программа профессиональной подготовки 
водителей транспортных средств категории «В» 190  

15000,00 

7.  Программа ежегодных занятий с водителями 
автотранспортных организаций 20 1 200,00 

8.  
Основная программа профессионального обучения 
по профессии «12901 Кондитер» (профессиональная 
подготовка)» 144 13 500,00 

9.  
Основная программа профессионального обучения 
по профессии 16675 «Повар» (профессиональная 
подготовка)» 144 13 400,00 



10.  
Дополнительная профессиональная программа 
повышения квалификации «Обучение по оказанию 
первой помощи пострадавшим» 16 1 100,00 

  
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по финансово-экономической деятельности Папилову Т.П. 
 

Директор                                                                                              О.Н. Шиляева 


		2025-06-06T12:29:22+0400
	00ae4864d049f3a95e
	Шиляева Ольга Николаевна




